
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОИСК» 

 

ПРИКАЗ 
 

02.12.2021                                                                                                             № 210 

 

Об организации проведении площадки краткосрочного пребывания для детей 

«Медиа-квест «Твоя безопасность» 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска от 26.11.2021 №753-п «Об 

организации проведении площадки краткосрочного пребывания для детей 

«Медиа-квест «Твоя безопасность», приказываю: 

1.Утвердить Положение о проведении площадки краткосрочного 

пребывания для детей «Медиа-квест «Твоя безопасность» согласно 

приложению 1. 

2. Организовать и провести  площадку краткосрочного пребывания для 

детей «Медиа-квест «Твоя безопасность» в период с 13 по 20 декабря 2021 

года. 

3. Назначить ответственными  за проведении площадки краткосрочного 

пребывания для детей «Медиа-квест «Твоя безопасность»: 

3.1. Хисматуллину Флору Раисовну, педагога-организатора; 

3.2. Мельник Оксану Михайловну, Шайбекян Симена Карапетовича, 

Кондрашина Андрея Александровича, педагогов дополнительного 

образования Детской телестудии «Фокус». 

4.  Хисматуллиной Флоре Раисовне: 

4.1.Составить список участников, график проведения мероприятий, 

график работы Оргкомитета, подготовить наградной материал и 

организовать награждение победителей. 

5. Мельник О.М., Шайбекян С.К., Кондрашину А.А.: 

5.1. Организовать проведение игры – квеста «Твоя безопасность» для 

каждой команды участников. 

5.2. Разместить итоговый видеоматериал на ютуб канале «Детская 

телестудия «Фокус». 

6. Назначить ответственным за расходование финансовых средств 

Усманову Анастасию Рудольфовну, заместителя директора по АХР. 
7. Секретарю Аллахвердиевой Б.Э. ознакомить ответственных с приказом 

под роспись. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор      И.А. Шейфер-Грушко  
 

Исп: Хисматулина Ф.Р. 

тел. 24-63-50               



 

 Приложение к Приказу МБУ ДО «ЦДО «Поиск»  

от 02.12.2021 № 210 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении площадки краткосрочного пребывания детей  

 «Медиа-квест «Твоя безопасность» 
 

1. Общие положения 

 

1.1.Площадка  краткосрочного пребывания детей  «Медиа-квест «Твоя 

безопасность» (далее – Медиа-квест) проводится в рамках Недели 

безопасности в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск».  

1.2.Иннициатором и организатором Медиа-квеста являются 

Департамент образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска (далее - Департамент) и муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр дополнительного 

образования «Поиск» (далее – МБУ ДО ЦДО «Поиск»). 
 

2. Цель и задачи 

 

2.1. Цель: формирование представлений учащихся о личной 

безопасности и  понимания ценности собственного  здоровья, расширение 

знаний  о правилах поведения в опасных ситуациях. 

2.2. Задачи: 

  акцентировать внимание на ценности здоровья; 

  активизировать знания учащихся об источниках опасности для 

здоровья и жизни человека; 

  закрепить  знания о мерах предосторожности и действиях в 

возможных опасных ситуациях; 

  расширять кругозор, словарный запас; 

  развивать интерес к проблеме безопасности и сохранения своего 

здоровья; 

  формировать умение работать в команде. 

 

3. Участники Медиа-квеста 
 

3.1. В Медиа-квесте принимают участие команды  из числа учащихся и  

детских общественных объединений телестудии «Фокус» и объединения 

«Клуб «Новая цивилизация» МБУ ДО ЦДО «Поиск» в возрасте 6-18 лет. 

Предполагаемое количество участников 280 человек. Состав команды 10 

человек. Всего 28 команд. 

 

 

 



4. Порядок  проведения 
 

4.1. Медиа-квест проводится в Центре дополнительного образования 

«Поиск» с 13 по 20 декабря 2021 года в свободное от учебы время. 

I этап – открытие Медиа-квеста, знакомство с правилами проведения. 

II этап – проведение игры – квеста «Твоя безопасность». 

Команды путешествуют по станциям. На станциях команды выполняют 

предложенное задание  (за правильный ответ получают карточки с частью 

ключа для расшифровки криптограммы). На последней станции ребята 

получают криптограмму. В результате прохождения всех станций игроки 

должны разгадать ключевую фразу. 

III этап –  создание видеороликов по безопасности, презентация ролика. 

IV этап –  подведение итогов, награждение победителей. 

 

5. Оргкомитет 
 

5.1. Общее руководство по подготовке и проведению Медиа-квеста 

возлагается на Оргкомитет, в состав которого входят: 

 Шейфер-Грушко Ирина Анатольевна - директор МБУ ДО ЦДО 

«Поиск»; 

 Пухальский Виктор Игнатьевич - заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе; 

 Хисматуллина Флора Раисовна - педагог-организатор; 

 Брызгалин Александр Анатольевич - педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦДО «Поиск»; 

 Мельник Оксана Михайловна - педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦДО «Поиск»; 

 Шайбекян Симен Карапетович - педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦДО «Поиск»; 

 Кондрашин Андрей Александрович - педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦДО «Поиск». 

 

6. Подведение итогов и награждение  

 

6.1. Подведение итогов проводится 20 декабря 2021 года на основе 

оценки работы команд по критериям, разработанным для каждого этапа 

Медиа-квеста. 

6.2. На основе рейтинга выявляются три команды – победительницы в 

параллели (1, 2, 3 места) и награждаются в соответствии с приложением к 

настоящему Положению. 

6.3. Все команды-участники награждаются грамотами участника Медиа-

квеста. 

 

7. Награждение  

 

7.1.  Порядок награждения участников Медиа-квеста определяет 

оргкомитет. 



7.2.  Оргкомитет Медиа-квеста назначает членов жюри. 

7.3.  В соответствии с решением жюри участникам могут быть 

присвоены звания, «Лауреат 1,2,3 степени», «Участник» с вручением 

соответствующих дипломов, сувенирной продукцией.  

7.4.  Жюри имеет  право  по  своему  решению  не  присуждать  

отдельные  призовые  места,  присуждать  специальные  дипломы.  

7.5.  Руководители участников, занявших призовые места, награждаются 

благодарственными письмами оргкомитета Медиа-квеста. 

 

8. Информационная поддержка 

 

8.1.Весь ход проведения Медиа-квеста освещается детской телестудией 

«Фокус» МБУ ДО ЦДО «Поиск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Положению 

 

 

Смета на награждение лауреатов и участников 

 Медиа-квеста «Твоя безопасность»  

 
№ 

п/п 
Статус, место 

Наименование  

наградной продукции 

Количество (шт) 

1. Лауреат I степени Диплом 28 

Грамота 28 

Благодарственное письмо 28 

Буклет (А4, 6 полос, 2 сгиба) 4х4 бум 

130 г/м 

28 

Ручка с логотипом 10 

Блокнот с логотипом 28 

Флэшка в виде браслета 10 

Кружка с нанесением логотипа 10 

2. Лауреат II степени Диплом  56 

Грамота 56 

Благодарственное письмо 56 

Буклет (А4, 6 полос, 2 сгиба) 4х4 бум 

130 г/м 

56 

Ручка с логотипом 10 

Брелок с логотипом  10 

Блокнот с логотипом 56 

3. Лауреат III степени Диплом  56 

Грамота 56 

Благодарственное письмо 56 

Буклет (А4, 6 полос, 2 сгиба) 4х4 бум 

130 г/м 

56 

Брелок с логотипом 10 

Ручка с логотипом 10 

Блокнот с логотипом 56 

 

5. 

 

Участник 

Благодарственное письмо  140 

Буклет (А4, 6 полос, 2 сгиба) 4х4 бум 

130 г/м 

140 

Брелок с логотипом 40 

Блокнот с логотипом 140 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 
  


